
TERESINA - PISegunda-feira, 23 de abril de 2007 - Nº 75

39

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF

PORTARIA GSF Nº 386/2007                   Teresina (PI), 17 de abril de 2007.

Dispõe sobre a prorrogação da validade das certidões de situação
fiscal e tributária de contribuinte emitidas pela Secretaria da Fazenda.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o disposto na Portaria GSF nº 106, de 12 de abril de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1º As certidões emitidas pela Secretaria da Fazenda para atestar situação
fiscal e tributária de contribuinte deste Estado, na forma prevista na Portaria GSF nº
106, de 12 de abril de 2006, com prazo final de validade no período de 26 de março a 20
de abril de 2007, ficam prorrogadas por 30(trinta) dias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, produzindo
efeitos a partir de 26 de março de 2007.

Publique-se.
Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF, em Teresina (PI), 17 de
abril de 2007.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

P. P. 6246

LICITACOES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

        EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 112/07

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso de Bens Moveis celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO PIAUÍ. OBJET0: Cesao de uso dos bens moveis de propriedade do Estado do
Piauí, patrtimonio da SESAPI, constantes no Anexo I. VIGÊNCIA: 02 (dois) anos
contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29/11/06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Estadual da
Saúde, Interina (CEDENTE); Profa VALERIA MADEIRA MARTINS RIBEIRO –
UESPI (CESSIONÁRIA).

P. P. 6246

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante:3ª Gerencia Regional de Atendimento-3ª GERAT/SEFAZ-PI
Contratada:  Eunice Viana Figueiredo.
Objeto:  Aditivo de Prorrogação do aluguel do prédio da AGEAT de União referente ao
Contrato S/N  de 01/05/2003.
Fundamentação Legal: Prorrogação (art. 57, inc. II) da Lei 8.666/93
Vigência: 1(um) ano a contar de 01/04/2007.
Data da Assinatura: 30/03/2007

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: 3ª Gerencia Regional de Atendimento-3ª GERAT/SEFAZ-PI
Contratada: Maria Dalva Sousa
Objeto: Aditivo de Prorrogação e reajuste do valor referente ao Contrato de  Aluguel
do prédio da AGEAT de Palmeirais
Fundamentação Legal: Prorrogação (art. 57, inc. II) da Lei 8.666/93
Vigência: a vigência de 01 de abril a 31 de dezembro de 2007.
Data da Assinatura: 30 de março de 2007.

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: 3ª Gerencia Regional de Atendimento-3ª GERAT/SEFAZ-PI
Contratada: Cristóvão Felismino da Silva
Objeto: Aditivo de Prorrogação e atualização do valor referente ao Contrato de  Aluguel
do prédio da AGEAT de Miguel Alves
Fundamentação Legal: Prorrogação (art. 57, inc. II) da Lei 8.666/93
Vigência: vigência de 06 (seis) meses, a contar de 31/03/2007
Data da Assinatura: 30 de março de 2007.

P. P. 6247

DE FREITAS SIQUEIRA, Técnico da Fazenda Estadual, matrícula nº 03089-9, para sob a
presidência do primeiro, dar cumprimento ao item precedente;

03. Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta) dias a partir da
sua publicação, para a conclusão dos trabalhos.

Cientifique-se. Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DE

DIREITOS HUMANOS, em Teresina(PI), 16 de abril de 2007.

Dra. CLÉIA COUTINHO MAIA
Secretária de Estado da Justiça e de Direitos Humanos

P. P. 6237

AVISO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇO - SHOPPING N.º 001/2007

Processo Administrativo nº 0012731-5/2007

Data de Abertura: 07 de maio de 2007.

Edital: Comparação de Preço - Shopping N.º 001/2007

Interessada: Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí

Tipo de Licitação: Menor Preço

Objeto: contratação de Hotel para hospedagem, alimentação e equipamentos no período

de 28/05/07 a 01/06/07, destinados a 93 (noventa e três) técnicos estaduais e municipais,

que serão qualificados na metodologia Escola Ativa, em Teresina-PI.

Cópia completa do Edital: poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível, na Sala Comissão

Permanente de Licitação da Seduc-PI, na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F, Centro Administrativo,

bairro São Pedro, Fone(Fax) 86 3216 3212, mediante apresentação de disquete.

Teresina (PI), 20 de abril de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P. 6245

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL


